
Página: 1 / 2

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

109/2024

06/06/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
43/2024 - PE
109/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PINTURA INTERNA E EXTERNA E LAVAÇÃO DE SUPERFÍCIES, COM REPARO
E CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÕES, CONFORME ESPECIFICADO NESTE TERMO,
PELO PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTE SERRADA/SC

Lote: 1
Participante: R.F SERVICOS DE PINTURA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA PARA REPARO DE BURACOS E

TRINCAS, COM O LIXAMENTO DA SUPERFÍCIE - APLICAÇÃO DE
MASSA CORRIDA PARA REPARO DE BURACOS E TRINCAS, COM O
LIXAMENTO DA SUPERFÍCIE

2.500,0 M² 6,40 16.000,00

Marca: Serviço
2 APLICAÇÃO DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA SEMI-BRILHO EM PAREDES,

MÍNIMO DE DUAS MÃO - APLICAÇÃO DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA
SEMI-BRILHO EM PAREDES, MÍNIMO DE DUAS MÃO

10.000, M² 4,00 40.000,00

Marca: Serviço
3 APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE/TINTA ÓLEO SINTÉTICO, EM

SUPERFÍCIES METÁLICAS OU MADEIRA, MÍNIMO DE DUAS DEMÃOS -
APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE/TINTA ÓLEO SINTÉTICO, EM
SUPERFÍCIES METÁLICAS OU MADEIRA, MÍNIMO DE DUAS DEMÃOS

5.000,0 M² 4,00 20.000,00

Marca: Serviço
4 APLICAÇÃO DE TEXTURA ACRÍLICA EM PAREDES, UMA DEMÃO -

APLICAÇÃO DE TEXTURA ACRÍLICA EM PAREDES, UMA DEMÃO
5.000,0 M² 4,40 22.000,00

Marca: Serviço
7 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES INTERNAS

E EXTERNAS, UMA DEMÃO - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR
ACRÍLICO EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, UMA DEMÃO

5.000,0 M² 2,40 12.000,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 110.000,00

Lote: 2
Participante: R.F SERVICOS DE PINTURA LTDA

5 LAVAÇÃO DE PAREDES COM LAVADORA DE ALTA PRESSÃO,
INCLUINDO PRODUTO ESPECÍFICO  PARA O SERVIÇO. - LAVAÇÃO DE
PAREDES COM LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, INCLUINDO
PRODUTO ESPECÍFICO  PARA O SERVIÇO.

5.000,0 M² 2,20 11.000,00

Marca: Serviço

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 30/08/2024, às 09:33:53. Protocolo: 40667940-5103-4ae9-aba4-65dddfc4e6be



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 LIXAÇÃO DE PAREDES INTERNAS/EXTERNAS, ABERTURAS, PORTAS,

JANELAS, FORROS, CAIBROS, ETC - LIXAÇÃO DE PAREDES
INTERNAS/EXTERNAS, ABERTURAS, PORTAS, JANELAS, FORROS,
CAIBROS, ETC

5.000,0 M² 1,80 9.000,00

Marca: Serviço
Total do Participante: 20.000,00

Total Geral: 130.000,00

Assinatura do Responsável

30 de Agosto de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: patricia.guima. Emissão: 30/08/2024, às 09:33:53. Protocolo: 40667940-5103-4ae9-aba4-65dddfc4e6be


		2024-08-30T09:36:09-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




